
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

0
.4

.2
0
2
1
 1

4
:3

3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Matouš Rež 

Číslo studenta:  E19561 

Název diplomové práce:  Průmyslové klastry v 21. století: kritická analýza  

Cíl práce: provést analýzu klastrové politiky ČR za období dvou posledních dekád. Podstatou je 

zjistit, jakých cílů klastrové politiky bylo dosaženo, jakou roli zastávají průmyslové 

klastry v současné ekonomice ČR. 

Vedoucí práce: prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

Studijní program: HPVS-EVS 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Podle mého názoru byl cíl práce bezezbytku splněn. Kvalita DP je závislá na kvalitě primárních datových zdrojů, 

které nebyly k dispozici, neboť je stát nepublikuje. Proto autor DP doplnil svoji práci alternativní analýzou 

vybraného vzorku klastrů a jejich souladu s klastrovou politikou ČR. 

Doporučení, která autor dává (jak jednotlivým klastrům, tak tvůrcům klastrové politiky v ČR), jsou velmi 

obecné, těžko podle nich v praxi postupovat. Jde o největší slabinu posuzované DP. 

Zároveň vytýkám poměrně nízkou úroveň formální stránky práce, zejména seznamu využité literatury. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla posouzena a nalezená míra shody je 0 % - není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V doporučeních (kap. 4.4) uvádíte, že by se klastrová politika měla zaměřit na propagaci klastrového konceptu. 

Můžete prosím konkrétně uvést výčet kroků, které by podle vás mohly být realizovány tak, aby v rámci klastrů 

docházelo k aktivnější spolupráci a sdílení znalostí? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 30.4.2021 

Podpis  ..................................................................  


		2021-04-30T14:34:41+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




